



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.04.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 13/04/2022 15:24:34

TOTAL DO PROCESSO: 1.180.743,14

TOTAL DA PROPOSTA

1.180.743,14

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 039 Total: 201.741,32

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Pop Modelo:

Descrição: Arroz parboilizado pct. de 1 Kg

Quantidade: 2.290 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 9.915,70

Item: 2 Unidade: Kg Marca: Granular Modelo:

Descrição: Feijão pct. de 1 Kg

Quantidade: 700 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 6.650,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: Elma Modelo:

Descrição: Açúcar cristal pct. de 1 Kg

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 9.576,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: Pelaggio Modelo:

Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 2,72 Total Item: 4.624,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: Claramil Modelo:

Descrição: Flocos de milho pct. de 500g

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 4,73 Total Item: 5.439,50

Item: 6 Unidade: Kg Marca: Dona Maria Modelo:

Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg

Quantidade: 550 Valor Unit.: 5,42 Total Item: 2.981,00

Item: 7 Unidade: Kg Marca: Dona Dê Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg

Quantidade: 380 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 1.744,20

Item: 8 Unidade: Kg Marca: Amifec Modelo:

Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg

Quantidade: 650 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 3.906,50

Item: 9 Unidade: Kg Marca: Veneza Modelo:

Descrição: Sal pct. de 1 Kg

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,82 Total Item: 196,80

Item: 10 Unidade: FR Marca: Sadio Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,24		Total Item: 1.254,40
Item: 11	Unidade: PTE	Marca: Bucatine	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 1.539,00
Item: 12	Unidade: PTE	Marca: Deline	Modelo:
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 804	Valor Unit.: 6,35		Total Item: 5.105,40
Item: 13	Unidade: LT	Marca: Itambé	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 13,81		Total Item: 11.738,50
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: Colorau pct. de 100g			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,27		Total Item: 482,60
Item: 15	Unidade: Gfa	Marca: Pindorama	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 5,24		Total Item: 5.502,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: Palmeira	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,53		Total Item: 4.077,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: Arisco	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 23,87		Total Item: 5.490,10
Item: 18	Unidade: Gfa	Marca: Soya	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 11,51		Total Item: 7.826,80
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: Marata	Modelo:
Descrição: Café torrado e moido pct. de 250g			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 6,72		Total Item: 20.092,80
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g			
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 4,64		Total Item: 7.052,80
Item: 21	Unidade: Und	Marca: Quero	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 2.482,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Vigor	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem de 250g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 3.047,60	
Item: 23	Unidade: Bdj	Marca: Josedith	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,28	Total Item: 12.224,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: Da Casa	Modelo:
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 5.529,00	
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: Marata	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 2.337,60	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Pane Vita	Modelo:
Descrição: Bolo 500g (sabores variados)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 6.660,00	
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: Dona Dê	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 2.112,50	
Item: 28	Unidade: LT	Marca: Itambé	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,52	Total Item: 10.512,00	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: Realeza	Modelo:
Descrição: Arroz beneficiado, pct com 1 Kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 2.680,00	
Item: 30	Unidade: Gfa	Marca: Coco e Cia	Modelo:
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 783,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: Sadio	Modelo:
Descrição: Adoçante 100ml			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 1.091,20	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: Mococa	Modelo:
Descrição: Creme de leite embalagem de 200g			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 3.213,20	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: Camponesa	Modelo:
Descrição: Leite condensado embalagem 200g			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 4.121,60	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: Da Casa	Modelo:
Descrição: Pão francês			
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 2.317,12	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Lt	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Leite de vaca in-natura			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 3.024,00	
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: Mamamia	Modelo:
Descrição: Biscoito integral			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 2.167,20	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: Marata	Modelo:
Descrição: Chás			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 1.408,80	
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: Biscoito doce pct de 400g			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 4,62	Total Item: 5.821,20	
Item: 39	Unidade: Lt	Marca: Serve Bem	Modelo:
Descrição: Yogurte embalagem de 1000ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 2.940,00	
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: Chocolactea	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó pct de 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,34	Total Item: 2.834,00	
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: Club Social	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche salgado pct c/ 6x26g			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,48	Total Item: 3.136,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: Piraque	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche weffer 165g			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 1.742,20	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: Da Fruta	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 2.130,00	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: Lucena	Modelo:
Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 2.232,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 049	Total: 127.047,68
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Americano	Modelo:
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 15.092,10	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Camará	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 24,04	Total Item: 19.232,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Friboi	Modelo:
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 35,15		Total Item: 31.635,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: Estrela	Modelo:
Descrição: Salsicha avulsa			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,25		Total Item: 5.625,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: Resende	Modelo:
Descrição: Presunto			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 17,44		Total Item: 4.534,40
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: Biana	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 33,11		Total Item: 4.304,30
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: Quality Beef	Modelo:
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 26,11		Total Item: 10.235,12
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: Beef	Modelo:
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 21,06		Total Item: 5.180,76
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: Serve Bem	Modelo:
Descrição: Queijo qualho			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 7.290,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: Sádía	Modelo:
Descrição: Carne suína			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,59		Total Item: 7.836,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: Gostosinha	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,64		Total Item: 5.292,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: Gostosinha	Modelo:
Descrição: Linguiça calabresa			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,57		Total Item: 4.135,50
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: Sádía	Modelo:
Descrição: Bacon			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,37		Total Item: 4.405,50
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: Ave Nova	Modelo:
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 2.250,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 030	Total: 182.153,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 997,50	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 1.032,75	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.312,50	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Roque	Modelo:
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 1.365,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Wood	Modelo:
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 21,97	Total Item: 1.230,32	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 63,50	Total Item: 2.730,50	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 51,49	Total Item: 2.214,07	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 43,01	Total Item: 2.279,53	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 578,50	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Invicta	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 58,88	Total Item: 5.004,80	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Termolar	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 73,50	Total Item: 2.058,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Termolar	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 132,50	Total Item: 2.782,50	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,84		Total Item: 867,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,63		Total Item: 1.024,10
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: Prende Mais	Modelo:
Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,67		Total Item: 623,70
Item: 16	Unidade: Und	Marca: Complast	Modelo:
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 20,30		Total Item: 832,30
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: UtilBazar	Modelo:
Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 32,89		Total Item: 2.137,85
Item: 18	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,18		Total Item: 1.513,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: Prende Mais	Modelo:
Descrição: Varal de roupas			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,24		Total Item: 453,20
Item: 20	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Bandeja inox tamanho M			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 2.160,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Bandeja inox tamanho G			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 45,75		Total Item: 2.013,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: UtilBazar	Modelo:
Descrição: Colher de alumínio			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 3.724,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Colher de madeira			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,87		Total Item: 3.217,50
Item: 24	Unidade: Und	Marca: Multimix	Modelo:
Descrição: Concha de alumínio tamanho G			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 9,97		Total Item: 568,29
Item: 25	Unidade: Und	Marca: Multimix	Modelo:
Descrição: Concha de alumínio tamanho M			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 47	Valor Unit.: 9,54	Total Item: 448,38	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Roque	Modelo:
Descrição: Panela de pressão - G			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 161,25	Total Item: 4.676,25	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: Roque	Modelo:
Descrição: Panela de pressão - M			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 99,75	Total Item: 2.892,75	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 378,36	Total Item: 6.053,76	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 291,23	Total Item: 4.659,68	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: Utilbazar	Modelo:
Descrição: Ralador de alumínio			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 18,35	Total Item: 642,25	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: Alinox	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,13	Total Item: 1.878,24	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Peneira pequena			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 8,53	Total Item: 417,97	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira tamanho P			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,68	Total Item: 626,80	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: New	Modelo:
Descrição: Lixeira de Pedal			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 830,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Termica	Modelo:
Descrição: Marmita de Alumínio			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,59	Total Item: 3.029,50	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: Isoplast	Modelo:
Descrição: Marmita de isopor cx com 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,37	Total Item: 881,10	
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: Kromasa	Modelo:
Descrição: Saco para Hamburger			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 526,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 38	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira industrial			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 207,74	Total Item: 2.077,40	
Item: 39	Unidade: Kg	Marca: Zinco	Modelo:
Descrição: Sacola branca de plastico pequena			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 512,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: Amanco	Modelo:
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 556,20	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: Cristalina	Modelo:
Descrição: Vela para filtro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,37	Total Item: 1.042,20	
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: Ultra	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 15			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 330,00	
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: Ultra	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 345,00	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: Ultra	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 23			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 692,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: Mercomplast	Modelo:
Descrição: Prato de plástico			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 46	Unidade: Pct	Marca: Belo Copo	Modelo:
Descrição: Garfo grande			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,57	Total Item: 75,70	
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: Belo Copo	Modelo:
Descrição: Garfo pequeno			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 658,00	
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: Fonplast	Modelo:
Descrição: Copo descartavel 200ml			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 4.590,00	
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: Fonplast	Modelo:
Descrição: Copo descartavel 50ml			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 3.685,00	
Item: 50	Unidade: Pct	Marca: Soft	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel toalha			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 3.837,60
Item: 51	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Leiteira de alumínio 3lt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,75		Total Item: 896,25
Item: 52	Unidade: Und	Marca: Invoq	Modelo:
Descrição: Suporte de parede para alcool em gel			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,00		Total Item: 2.490,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: São Cristovão	Modelo:
Descrição: Coador de pano para água			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,74		Total Item: 114,80
Item: 54	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Bandeja plástica tam G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 414,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Bandeja plástica tam M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,72		Total Item: 234,40
Item: 56	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira tamanho G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,34		Total Item: 803,40
Item: 57	Unidade: RL	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Barbante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 380,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: Dmg	Modelo:
Descrição: Colchonete para relaxamento			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 40,25		Total Item: 7.245,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: Compolux	Modelo:
Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 21,13		Total Item: 2.324,30
Item: 60	Unidade: Und	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,24		Total Item: 624,00
Item: 61	Unidade: Pct	Marca: Fonplast	Modelo:
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 4,84		Total Item: 20.570,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: New	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 738,50	
Item: 63	Unidade: FARDO	Marca: Gaboardi	Modelo:
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 1.651,50	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: Santista	Modelo:
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,48	Total Item: 3.326,40	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: Mamita	Modelo:
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 3.025,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 438,45	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: Cariri	Modelo:
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.349,40	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 510,90	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: Sany	Modelo:
Descrição: Nafitalina			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 127,20	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: Marco Boni	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 174,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: Kapazi	Modelo:
Descrição: Tapete			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 3.480,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: Dona Maria	Modelo:
Descrição: Avental			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 1.376,55	
Item: 73	Unidade: Pct	Marca: Brasil	Modelo:
Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 15,75	Total Item: 1.496,25	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: Balduino	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 110,05	Total Item: 2.641,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 75	Unidade: Und	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,41		Total Item: 855,75
Item: 76	Unidade: Und	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 832,50
Item: 77	Unidade: Und	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 485,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: Damitron	Modelo:
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,03		Total Item: 361,20
Item: 79	Unidade: Und	Marca: Original	Modelo:
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 43,34		Total Item: 2.383,70
Item: 80	Unidade: Und	Marca: UtilBazar	Modelo:
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 2.750,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: America	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 20,23		Total Item: 1.497,02
Item: 82	Unidade: Und	Marca: Plasutil	Modelo:
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,04		Total Item: 883,20
Item: 83	Unidade: Und	Marca: Roque	Modelo:
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,82		Total Item: 2.209,20
Item: 84	Unidade: Und	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 3.072,00
Item: 85	Unidade: Und	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,51		Total Item: 351,40
Item: 86	Unidade: Und	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,11		Total Item: 435,40
Item: 87	Unidade: Und	Marca: Arca	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 78,02		Total Item: 2.730,70
Item: 88	Unidade: Und	Marca: Extra	Modelo:
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,87		Total Item: 594,80
Item: 89	Unidade: Und	Marca: Santista	Modelo:
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 24,98		Total Item: 4.496,40
Item: 90	Unidade: Und	Marca: Santista	Modelo:
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 24,08		Total Item: 2.167,20
Item: 91	Unidade: Und	Marca: Talge	Modelo:
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 19,53		Total Item: 2.538,90
Item: 92	Unidade: Pct	Marca: Belo Copo	Modelo:
Descrição: Colher descartavel grande			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,35		Total Item: 2.583,00
Item: 93	Unidade: Und	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Marcador para tecido			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,86		Total Item: 78,60
Item: 94	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Colher de plástico			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,97		Total Item: 2.376,00
Item: 95	Unidade: Und	Marca: Marco Boni	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,76		Total Item: 55,20
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 012	Total: 478.929,91
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,54		Total Item: 918,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Agenda Anual			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,66		Total Item: 1.026,40
Item: 3	Unidade: RESMA	Marca: Chamex	Modelo:
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 23,75		Total Item: 90.250,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Cis	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 44,69		Total Item: 1.430,08
Item: 5	Unidade: FL	Marca: São Miguel	Modelo:
Descrição: Cartolina (cores variadas)			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 0,76		Total Item: 1.010,80
Item: 6	Unidade: FL	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 1,09		Total Item: 1.340,70
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Ibel	Modelo:
Descrição: E. V. A (cores variadas)			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 7.634,70
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 14,81		Total Item: 4.887,30
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Policart	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 2,37		Total Item: 5.569,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: Acrimet	Modelo:
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,37		Total Item: 1.074,00
Item: 11	Unidade: RL	Marca: Sul Brasil	Modelo:
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 101,00		Total Item: 30.300,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,55		Total Item: 440,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 24x34			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 896,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 784,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 0,78		Total Item: 616,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 310	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 6.386,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 3.382,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 16.380,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: Policart	Modelo:
Descrição: Pasta classificador			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.625,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: Policart	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 3.171,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: Maxima	Modelo:
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 11.370,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 1.294,90	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: Isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 1.475,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: Terra do Sol	Modelo:
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 6.900	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 11.730,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: Polibras	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 5.100,00	
Item: 26	Unidade: RESMA	Marca: Cadernos	Modelo:
Descrição: Folha com pauta (Resma)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 2.657,55	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 2.008,80	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: Maxima	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,13	Total Item: 3.782,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 29	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Alfinete de segurança			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,06	Total Item: 603,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: Fidepla	Modelo:
Descrição: Fita de cetim			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 476,50	
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: Boli Boli	Modelo:
Descrição: Balão latex			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 2.126,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 791,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 203,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.580,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.106,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: São Miguel	Modelo:
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 468,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: Rst	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 900,00	
Item: 38	Unidade: RESMA	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 60kg resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 54,10	Total Item: 8.115,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,53	Total Item: 612,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 6.200,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: Abc	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,23		Total Item: 1.587,60
Item: 42	Unidade: RESMA	Marca: Chamequinho	Modelo:
Descrição: Papel ofício - colorido			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 19,11		Total Item: 4.204,20
Item: 43	Unidade: Und	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,21		Total Item: 1.210,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: Papel Center	Modelo:
Descrição: Pasta individual do aluno			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,27		Total Item: 1.016,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: Celucat	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo ofício A4			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 580,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: Make	Modelo:
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 7,44		Total Item: 6.844,80
Item: 47	Unidade: Und	Marca: Make	Modelo:
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,53		Total Item: 2.612,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: Hardcopy	Modelo:
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 113,90		Total Item: 11.390,00
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: Nobre	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 3.982,50
Item: 50	Unidade: Und	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,92		Total Item: 596,00
Item: 51	Unidade: CX	Marca: Economica	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 65,67		Total Item: 11.163,90
Item: 52	Unidade: Und	Marca: Bazze	Modelo:
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,88		Total Item: 3.465,60
Item: 53	Unidade: CX	Marca: Dublin	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 170	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 1.334,50	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: Pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 63,25	Total Item: 8.222,50	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 27,53	Total Item: 1.927,10	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 35,47	Total Item: 3.192,30	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: Sousa	Modelo:
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 191,67	Total Item: 2.875,05	
Item: 58	Unidade: CX	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 43,71	Total Item: 2.578,89	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: Radex	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,83	Total Item: 618,10	
Item: 60	Unidade: Pct	Marca: Leo Leo	Modelo:
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 75,13	Total Item: 1.953,38	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: Rendicola	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 399,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: Rendicola	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 612,50	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: Fortifix	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,25	Total Item: 1.552,50	
Item: 64	Unidade: CX	Marca: Pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 4.552,20	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,27	Total Item: 1.177,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 66	Unidade: Und	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 3.289,50	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 1.686,30	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 35,54	Total Item: 2.310,10	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,29	Total Item: 518,70	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: Leo Leo	Modelo:
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,58	Total Item: 501,20	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 373,80	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,33	Total Item: 2.539,80	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 2.835,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: Leo Leo	Modelo:
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 3.685,20	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 3.595,52	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 53,22	Total Item: 3.618,96	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 50,41	Total Item: 3.427,88	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Marcador para quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,40		Total Item: 1.881,60
Item: 79	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Marcador para quadro branco vermelhol cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 92,40		Total Item: 2.217,60
Item: 80	Unidade: CX	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Marcador para quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,40		Total Item: 1.881,60
Item: 81	Unidade: Und	Marca: Elgin	Modelo:
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 84,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,47		Total Item: 1.110,40
Item: 83	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,78		Total Item: 756,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: Fortifix	Modelo:
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 2,52		Total Item: 483,84
Item: 85	Unidade: Und	Marca: Leo Leo	Modelo:
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,33		Total Item: 582,50
Item: 86	Unidade: RL	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 18,44		Total Item: 9.773,20
Item: 87	Unidade: Und	Marca: Eurocel	Modelo:
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,19		Total Item: 963,70
Item: 88	Unidade: Und	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,12		Total Item: 1.139,20
Item: 89	Unidade: Und	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 34,33		Total Item: 5.183,83
Item: 90	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Pen drive 8Gb			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,17	Total Item: 1.046,80	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: Fortifix	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 950,00	
Item: 92	Unidade: Und	Marca: Eurocel	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x48cm			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 1.479,60	
Item: 93	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 336,05	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 342,50	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 870,00	
Item: 96	Unidade: Und	Marca: Cbh	Modelo:
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,81	Total Item: 1.548,60	
Item: 97	Unidade: Und	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 317,00	
Item: 98	Unidade: Und	Marca: Leo Leo	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 762,50	
Item: 99	Unidade: Pct	Marca: Bambu	Modelo:
Descrição: Palito de churrasco			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 586,80	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 220,00	
Item: 101	Unidade: PC	Marca: Dormitex	Modelo:
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 21,67	Total Item: 5.850,90	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,84	Total Item: 2.742,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 103	Unidade: Pct	Marca: Mamut	Modelo:
Descrição: Elástico super amarelo nº 18, pacote com 200g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,60		Total Item: 664,00
Item: 104	Unidade: Und	Marca: Chamequinho	Modelo:
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,15		Total Item: 407,50
Item: 105	Unidade: Und	Marca: Notifix	Modelo:
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,67		Total Item: 667,00
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: Boli Boli	Modelo:
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 4.050,00
Item: 107	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 603,00
Item: 108	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,23		Total Item: 1.234,50
Item: 109	Unidade: Und	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,90		Total Item: 550,80
Item: 110	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,23		Total Item: 2.246,00
Item: 111	Unidade: Und	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,83		Total Item: 245,75
Item: 112	Unidade: Und	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,79		Total Item: 3.237,00
Item: 113	Unidade: Und	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,45		Total Item: 2.180,00
Item: 114	Unidade: RL	Marca: Adere	Modelo:
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,08		Total Item: 312,00
Item: 115	Unidade: RL	Marca: Eurocel	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Durex comum			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 150,00
Item: 116	Unidade: RL	Marca: Fidepla	Modelo:
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 11,49		Total Item: 3.102,30
Item: 117	Unidade: RL	Marca: Eurocel	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,16		Total Item: 1.540,00
Item: 118	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,43		Total Item: 1.063,30
Item: 119	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,22		Total Item: 366,60
Item: 120	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,36		Total Item: 640,80
Item: 121	Unidade: Und	Marca: Neoimã	Modelo:
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 140,00
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: Cisne	Modelo:
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,19		Total Item: 809,50
Item: 123	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,71		Total Item: 3.339,00
Item: 124	Unidade: RESMA	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,49		Total Item: 824,70
Item: 125	Unidade: RESMA	Marca: Colacril	Modelo:
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,67		Total Item: 2.226,80
Item: 126	Unidade: Und	Marca: Novoprint	Modelo:
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,27		Total Item: 454,00
Item: 127	Unidade: Pct	Marca: Estilo	Modelo:
Descrição: Palito de picolé			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,04	Total Item: 760,00	
Item: 128	Unidade: Und	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 1.885,80	
Item: 129	Unidade: Und	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,65	Total Item: 613,00	
Item: 130	Unidade: Pct	Marca: Offpaper	Modelo:
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,35	Total Item: 1.941,00	
Item: 131	Unidade: Pct	Marca: Offpaper	Modelo:
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 2.550,00	
Item: 132	Unidade: Und	Marca: Plascover	Modelo:
Descrição: Plástico adesivo 50m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,17	Total Item: 1.481,70	
Item: 133	Unidade: Und	Marca: Lumipex	Modelo:
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,47	Total Item: 1.708,20	
Item: 134	Unidade: Und	Marca: Original	Modelo:
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,71	Total Item: 517,75	
Item: 135	Unidade: RL	Marca: Mewi	Modelo:
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 316,07	Total Item: 3.160,70	
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 1.371,60	
Item: 137	Unidade: Pct	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 1.664,00	
Item: 138	Unidade: Und	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 502,80	
Item: 139	Unidade: CX	Marca: Radex	Modelo:
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 6.721,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 140	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: Cola colorida com gliter cx c/ 6 und				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 17,15		Total Item: 2.572,50
Item: 141	Unidade: Und	Marca: Jandaia	Modelo:	
Descrição: Caderno brochura pequeno				
Quantidade: 5.100		Valor Unit.: 4,61		Total Item: 23.511,00
Item: 142	Unidade: Und	Marca: Tekbond	Modelo:	
Descrição: Cola instantanea 3g				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,02		Total Item: 70,20
Item: 143	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: Cola para tecido				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 49,30		Total Item: 788,80
Item: 144	Unidade: CX	Marca: Arca	Modelo:	
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,48		Total Item: 522,00
Item: 145	Unidade: Und	Marca: Real	Modelo:	
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,02		Total Item: 602,00
Item: 146	Unidade: PC	Marca: Dormitex	Modelo:	
Descrição: Elastico largo 2cm				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 23,03		Total Item: 460,60
Item: 147	Unidade: Und	Marca: Cis	Modelo:	
Descrição: Grampeador de parede				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 99,33		Total Item: 496,65
Item: 148	Unidade: Und	Marca: Ibel	Modelo:	
Descrição: EVA - cores diversas grosso				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 18,37		Total Item: 551,10
Item: 149	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:	
Descrição: TNT - Vermelho				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,17		Total Item: 6,34
Item: 150	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:	
Descrição: TNT - Rosa				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,33		Total Item: 6,66
Item: 151	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:	
Descrição: TNT - Azull				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,17		Total Item: 6,34
Item: 152	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 7,54
Item: 153	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,17		Total Item: 6,34
Item: 154	Unidade: M	Marca: Sul Brasil	Modelo:
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,33		Total Item: 6,66
Item: 155	Unidade: Pct	Marca: Floconete	Modelo:
Descrição: Algodão grande			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,73		Total Item: 137,30
Item: 156	Unidade: Und	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,13		Total Item: 89,04
Item: 157	Unidade: Und	Marca: Cinderela	Modelo:
Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,75		Total Item: 177,50
Item: 158	Unidade: CX	Marca: Pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,27		Total Item: 117,81
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 077	Total: 190.870,67
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Limpa Fácil	Modelo:
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 35,89		Total Item: 2.799,42
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Eucanol	Modelo:
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 42,85		Total Item: 1.928,25
Item: 3	Unidade: CX	Marca: Aromax	Modelo:
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 32,60		Total Item: 13.366,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Oxente	Modelo:
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 31,58		Total Item: 13.895,20
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: Bombriil	Modelo:
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,16		Total Item: 725,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: Facilita	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 52,59		Total Item: 2.892,45
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: Pimpo	Modelo:
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 6.885,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Aromax	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 29,96		Total Item: 2.276,96
Item: 9	Unidade: CX	Marca: Unolar	Modelo:
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 57,02		Total Item: 7.697,70
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Guarani	Modelo:
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 41,37		Total Item: 10.632,09
Item: 11	Unidade: CX	Marca: Aromax	Modelo:
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 16,45		Total Item: 8.883,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Kellthine	Modelo:
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,59		Total Item: 1.821,60
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Becker	Modelo:
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,85		Total Item: 2.085,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: Brasileirinho	Modelo:
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,09		Total Item: 2.717,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: Brasileirinho	Modelo:
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,13		Total Item: 4.695,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: Kmk	Modelo:
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 337,70
Item: 17	Unidade: Und	Marca: Indov	Modelo:
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,23		Total Item: 6.507,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: Lume	Modelo:
Descrição: Esponja para louça - dupla face			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 538,20
Item: 19	Unidade: Und	Marca: Lyd	Modelo:
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,47		Total Item: 936,90
Item: 20	Unidade: Und	Marca: Plasmult	Modelo:
Descrição: Rodode plástico			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,33		Total Item: 2.272,30
Item: 21	Unidade: Und	Marca: Jonhson	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,72		Total Item: 408,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Siene	Modelo:
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,36		Total Item: 408,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: Brasileirinho	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 2,06		Total Item: 6.283,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: Brasileirinho	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 1,38		Total Item: 4.209,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 764,80
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Plasmult	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 13,32		Total Item: 4.662,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 79,79		Total Item: 9.574,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 52,26		Total Item: 5.487,30
Item: 29	Unidade: Und	Marca: Milplastic	Modelo:
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 24,76		Total Item: 5.199,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: Popo	Modelo:
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,32		Total Item: 904,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 31	Unidade: Pct	Marca: Algobom	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 3.017,20	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: Kellthine	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 3.883,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: Sq	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 226,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: Sorriso	Modelo:
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 722,70	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 1.841,40	
Item: 36	Unidade: Par	Marca: Danny	Modelo:
Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 3.856,50	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: Sany	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 1.428,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: Goboard	Modelo:
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 240,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: Lavane	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 10.108,40	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: Danny	Modelo:
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 5.720	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 2.402,40	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: Galinha Pintadinha	Modelo:
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 3.349,50	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: Contolane	Modelo:
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 458,50	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: Elite	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,66		Total Item: 735,80
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: Girasol	Modelo:
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,73		Total Item: 474,50
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: Floconete	Modelo:
Descrição: Algodão			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 332,80
Item: 46	Unidade: Und	Marca: Dalcin	Modelo:
Descrição: Vassoura de aço			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 68,83		Total Item: 6.194,70
Item: 47	Unidade: Und	Marca: Uau	Modelo:
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 2,53		Total Item: 1.467,40
Item: 48	Unidade: Und	Marca: Escovabras	Modelo:
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,52		Total Item: 277,20
Item: 49	Unidade: Und	Marca: Jonhson	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,86		Total Item: 3.430,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: Lavane	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido 500ml			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 8,77		Total Item: 4.998,90
Item: 51	Unidade: Und	Marca: Unhex	Modelo:
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,07		Total Item: 1.107,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: Baby	Modelo:
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,79		Total Item: 1.358,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: Goal	Modelo:
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,01		Total Item: 1.809,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: Condor	Modelo:
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,87		Total Item: 1.741,50
Item: 55	Unidade: Und	Marca: Lorys	Modelo:
Descrição: Shampoo infantil 500ml			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,66	Total Item: 2.331,00	
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: Personal	Modelo:
Descrição: Fraldas descartáveis G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,68	Total Item: 634,00	
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: Personal	Modelo:
Descrição: Fraldas descartáveis M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 652,20	